

Fælles Elevrådsmøde afholdt den 23. oktober 2023.

Deltagere: Uddannelseschef, Charlotte Sigurdsson, Thomas Dalvad fra Odense-skolen, Freja Tjørnelund fra Svendborg-skolen, Signe Kaiser fra Middelfart-skolen og Stine Damm Börjeson, Elevkoordinator på Odense-skolen.

Nyt fra skolerne:

Svendborg;

- Elevrådsmøderne fungerer nu godt. Der er godt fremmøde til møderne. Der skal vælges ny næstformand.
- Man mangler tilbagemelding, når elevrådet henvender sig til kontaktlærer/ ledelsen. Det være sig fx indeklimaet om sommeren, behov for knager til overtøj og ønsket om en microovn.

Middelfart;

- Det fylder på nuværende tidspunkt at mange oplever "dårlig tone"/ hård tone blandt hinanden. Der er god dialog omkring udfordringen med kontaktlærer og ledelse, hvor man drøfter tiltag.

Odense;

- Elevrådet er meget nyt, og der er udfordringer omkring prioritering af fremmøde. Begrundelse er blandt andet, at mange oplever det svært at deltage, når man er ude i oplæring.

Der er enighed i Det Fælles Elevråd om, at der opleves god sparring, når møder afholdes. Der er behov for at få afholdt et kort møde, hvor bestyrelsesposterne skal fordeles. Dette møde afholdes den 20. november 2023 kl. 14.15. Der er lavet indkaldelse i Outlook.

Odense elevråd har peget på en deltager til SOSU LUU. Fælles elevråd beslutter, at Mette Olesen beholder denne post og inviteres til møder i fælles elevråd også.

Posterne i skolens organer er således:

Formand for fælles elevråd og repræsentant i skolens bestyrelse med stemmeret	Skal besættes på mødet d. 20. november og vælges blandt elevrådets medlemmer
Næstformand for fælles elevråd og repræsentant i skolens bestyrelse	Pt. Signe Kaiser. Signe sidder pt i bestyrelsen uden stemmeret
Repræsentant i LUU (det lokale uddannelsesudvalg) for PA	Mette Forsberg Juul
Repræsentant i LUU (det lokale uddannelsesudvalg) for SOSU	Mette Olesen

EEO:

Ledelsen vil følge op på medlemskab. Sparring fra EEO vil blive sat på dagsordenen til næste møde, som afholdes i februar '24.

Der er i Det Fælles Elevråd enighed om gerne at vil have sparring/ oplæg/ besøg fra EEO.

TTF:

Der er tilbagemelding fra de 3 matrikler om, at TTF i nuværende form ikke fungerer optimalt. Der er generelt ønske om mere fagligt indhold i det sidste modul af TTF i stedet for nuværende tilbud. Der er lydhørhed overfor, at kvaliteten skal sikres.

Der vil blive fulgt op på dette ved næste møde i februar '24, hvor trivselsundersøgelsen skal gennemgås. Der vil være mulighed for at forholde sig til TTF i elevtrivselsundersøgelsen. Hvis ikke undersøgelsen viser noget konkret om TTF, kan fælles elevråd drøfte, hvordan vi kan undersøge og forholde os til det.

Kommende møder:

Mandag den 20. november 2023 kl. 14.15; kort møde hvor posterne i Det Fælles Elevråd skal fordeles.

Mandag den 19. februar 2024 kl. 14.00; møde i Det Fælles Elevråd.